
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1509 / 2018 
 

Area A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità 

 
OGGETTO: FIERA FRANCA D'AUTUNNO - CONCORSO BUE GRASSO ANNO 2018 - 

SPESE ORGANIZZATIVE . 

 
IL   D I R I G E N T E 

- l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 2000, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 
servizi;  

- l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 2000, circa l'esecutività dei provvedimenti che 
comportano impegni di spesa e la circolare del Ministero dell’Interno FL 25/1997 del 01.10.1997; 

- l'art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 circa le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli 
impegni di spesa; 

- lo Statuto comunale, ed in particolare l'art. 39 che disciplina le competenze dei Dirigenti; 
- il Regolamento di contabilità; 

Dato atto che da tempo ormai immemorabile, nel mese di ottobre ha luogo a Bassano del 
Grappa la tradizionale "FIERA FRANCA D'AUTUNNO - CONCORSO BUE GRASSO”, che   
quest’anno, si terrà il 4 ottobre, nell’ambito della quale hanno grande rilevanza la mostra di bovini, 
equini, ovini da carne e da vita ed il concorso relativo, denominato "BUE GRASSO". 

Considerato che, oltre all’attività effettuata direttamente, per l’organizzazione di tale 
manifestazione sono state individuate alcune prestazioni da affidare a delle ditte esterne a seconda del 
servizio/attrezzatura necessaria e/o specifica; 

Visto che per le suddette prestazioni/servizi sono stati acquisiti i seguenti preventivi di spesa, 
versati in atti e ritenuti congrui in quanto sono uguali o inferiori alle spese sostenute l’anno 
precedente: 

- Noleggio Box di Sicurezza per esposizione animali di cui al  Prot. n. 64855/2018 della 
Proloco di Legnaro - Piazza Costituzione, 16 – Legnaro (PD) P.IVA 02193860281; 

- Sistemazione dell’area espositiva, del verde, noleggio ed installazione del palco e delle 
attrezzature comprensive del sistema di amplificazione  di cui ai prot. 65432/2018 e 
65433/2018 della ditta SIS srl- Piazzale Cadorna, 35 - 36061 Bassano del Grappa (VI) P.IVA 
00557400249; 

- Fornitura, installazione e ritiro, comprensivo di smaltimento dell’organico,  di n. 02 bagni 
mobili , di cui uno per disabili di cui: 

− al prot. n. 60617/2018 della ditta EcoServizi di De Boni Edda & C. snc - Via F. 
Erizzo, 2/B - 31100 TV - C.F./P.Iva 03912150483; 

− al prot. n. 65434/2018 della ditta SIS srl- Piazzale Cadorna, 35 - 36061 Bassano del 
Grappa (VI) P.IVA 00557400249; 

− non pervenuto quello della ditta Wc Services di Ghirardi Nicola - Via Monte Cengio,3 
Dueville (VI) P.IVA 03464590243 

- Fornitura di un Trofeo “Bue Grasso” da consegnare al vincitore del concorso di cui al prot. 
m. 65061/2018 della ditta Roberto Faggionato - Via Malusà, 50/A - 35034 Lozzo Atestino 
(PD) - P.Iva 02543220244; 

 



Verificato che la disponibilità a bilancio c.e. è di € 5.952,00 imputabile ai seguenti capitoli: 
- € 1.000,00  al Cap. 400936 “Squadra manifestazioni – Area 5^” cod. min. 14.02.01.0103 

- € 4.952,00  al Cap. 801039 “Fiere e Mercati” cod. min. 14.02.01.0104 
 
Considerato altresì che, come da “Regolamento della mostra-concorso Bue Grasso” e secondo 

il Verbale della Commissione Giudicatrice, alle aziende partecipanti al Concorso saranno assegnati 
dei premi quantificati e ripartiti a seconda degli importi disponibili e del numero delle aziende 
premiate;  

  
Verificato che nel mercato telematico per la pubblica amministrazione (MePa) non vi sono 

specifiche forniture relative alle specifiche prestazioni di cui sopra;   

           Viste le delibere  
- C.C. n. 101 del 21.12.2017 di approvazione del Bilancio di previsione  2018-2020; 
- G.C. n. 43 del 20.02.2018 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020, e 

ss.mm.ii; 

Visto l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e dato atto della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa alla base del presente atto;  

Tutto ciò premesso,  

D E T E R M I N A 

 
1. di procedere, visto quanto esposto in premessa, all’organizzazione della FIERA FRANCA 

D’AUTUNNO E AL CONCORSO BUE GRASSO ANNO 2018, impegnando la spesa 
complessiva di  €  5.952,00 al bilancio c.e. secondo le seguenti scritture: 

- €  1.000,00  al Cap. 400936 “Squadra manifestazioni – Area 5^” cod. min. 14.02.01.0103, 

- €  4.952,00  al Cap. 801039 “Fiere e Mercati” cod. min. 14.02.01.0104; 
 

2. di affidare i servizi necessari alla manifestazione “FIERA FRANCA D'AUTUNNO - 
CONCORSO BUE GRASSO ANNO 2018” alle seguenti ditte: 

- Sistemazione dell’area espositiva, del verde, noleggio ed installazione del palco e delle 
attrezzature comprensive del sistema di amplificazione di cui ai prot. 65432/2018 e 
65433/2018 alla SIS srl - Piazzale Cadorna, 35 - 36061 Bassano del Grappa (VI) per 
l’importo di €. 1356,13 iva compresa (no CIG in quanto affidamento in hause) con 
imputazione negli impegni assunti al punto “1” per le seguenti quote:  

€  1.000,00  al Cap. 400936 “Squadra manifestazioni – Area 5^” cod. min. 14.02.01.0103, 
€     356.13  al Cap. 801039 “Fiere e Mercati” cod. min. 14.02.01.0104; 

- Noleggio Box di Sicurezza per esposizione animali di cui al  Prot. n. 64855/2018 alla Proloco 
di Legnaro - Piazza Costituzione, 16 – Legnaro (PD) P.IVA 02193860281 per l’importo di €. 
854,00 iva compresa (CIG Z2C250B67F) con imputazione nel Cap. 801039 “Fiere e Mercati” 
cod. min. 14.02.01.0104 – di cui all’impegno assunto al punto “1”; 

- Fornitura, installazione e ritiro, comprensivo di smaltimento dell’organico,  di n. 02 bagni 
mobili , di cui uno per disabili di cui al prot. n. 60617/2018  alla ditta EcoServizi di De Boni 
Edda & C. snc - Via F. Erizzo, 2/B - 31100 TV - C.F./P.Iva 03912150483 per l’importo di €. 
292,80 iva compresa (CIG ZBB250DA19) - con imputazione nel Cap. 801039 “Fiere e 
Mercati” cod. min. 14.02.01.0104 – di cui all’impegno assunto al punto “1”; 

- Fornitura di un Trofeo “Bue Grasso” da consegnare al vincitore del concorso di cui al prot. 
m. 65061/2018 alla ditta Roberto Faggionato - Via Malusà, 50/A - 35034 Lozzo Atestino 
(PD) - P.Iva 02543220244 per l’importo di €. 101,26 iva compresa (CIG Z14250DA30) - - 
con imputazione nel Cap. 801039 “Fiere e Mercati” cod. min. 14.02.01.0104 – di cui 
all’impegno assunto al punto “1”; 



3. di liquidare le spese di cui sopra, nei limiti degli impegni assunti, entro il 31.12.2018 su 
presentazione di apposite fatture/nota spese debitamente vistate dal Dirigente dell’Area 5, previo 
accertamento della regolarità  delle prestazioni nei termini e nelle condizioni pattuite; 

 
4. di impegnare al Cap. 801039 “Fiere e Mercati” cod. min. 14.02.01.0104 - con imputazione nel 

all’impegno assunto al punto “1”- la somma di E.3.347,81 da destinare ai premi per i vincitori del 
Concorso “Bue Grasso” 2018, disponendo di procedere alla ripartizione e alla liquidazione degli 
stessi secondo quanto disposto nel Verbale della Commissione Giudicatrice con successivo 
provvedimento dirigenziale;  

 
5. di consegnare, ai prestatori dei servizi, il seguente indirizzo url 

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-
generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici del sito del comune 
ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di 
comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 331 del 17.12.2013, in conformità a quanto disposto dal D.P.R. n. 62 del 
16.04.2013, recante principi e obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del 
rapporto contrattuale con l’affidatario dell’appalto di servizio, così come stabilito dall’art. 2, 
comma 3 del citato D.P.R.; 

 
 
6. di trasmettere il presente provvedimento al sistema di controllo di gestione, ai sensi del comma 3 

bis dell’art. 26 della Legge 488/1999, come modificato dalla Legge 191/2004;  
 
7. di non procedere alla stesura della dichiarazione di cui al comma 3-bis, secondo periodo, dell’art. 

26 della L. 488/1999, così come modificato dalla L. 191/2004, inerente al rispetto delle 
disposizioni contenute nel comma 3 dello stesso articolo.  

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2567/0_2018 
U 2568/0_2018 
SUB sub2567/1_2018 
SUB sub2568/1_2018 
SUB sub2568/2_2018 
SUB sub2568/3_2018 
SUB sub2568/4_2018 
SUB sub2568/5_2018 

 
  
 
. 
 
. 



 


